
 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada - Government 
                                                                                                     

   
    Br. 01/22 

                 Datum: 06.07.2011 
 

Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  06. jula  2011 godine , 
donela   
  
 
 

 
            ODLUKU 
 

 
1. Usvaja se izvod zapisnika i transkripta sa 20 sednice  Vlade. 

 
 

2. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 
 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Genralnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade  

 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:02/ 22 
Datum: 06.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  06. Jula  2011 godine , 
donela   
 
                                                                 ODLUKU  
                       
 

1. Usvaja  se nacrt zakona   za zaštitu doušnika. 
 

2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelerije premijera da nacrt zakona iz 
tačke 1 ove odluke procesuira na razmatranje i usvajanje  u Skupštini Kosova 

 
3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 
 

Hashim THAÇI 
              ___________________ 

Premijer Kosova  
 

Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:03/ 22 
Datum: 06.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  06. Jula  2011 godine , 
donela   
 
 
                                                                 ODLUKU 
                      

 
 

1. Usvaja se  nacrt zakona o gašenju požara i spašavanju. 
 
2. Obavezuje se generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt zakona iz tačke 
1. ove odluke da procesuira Skupštini na razmatranje i usvajanje. 
 
3.  Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
             
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:04/ 22 
Datum: 06.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. br 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  06. Jula  2011 godine , 
donela   
 
 
                                                                 ODLUKU 
                      

 
1. Usvaja se  Nacrt zakona o  spoljnoj trgovini. 

 
2.    Obavezuje se  generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt  zakona iz 
tačke 1. ove odluke procesuira Skupštini za razmatranje i usvajanje. 
 
3.     Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

 
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:05/ 22 
Datum: 06.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,člana 3 Zakona 
br. 03/L-067 o stopi poreza akcize ,  bazirajući se na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o 
oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava i na  
osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  br. 01/2007, Vlada Republike 
Kosova , je na sednici održanoj  06. Jula   2011 godine , donela   
 
                                                                 ODLUKU 

 
1. Usvaja se  Nacrt zakona o  zaštitnim merama u uvozu. 

 
2.    Obavezuje se  generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt  zakona iz  
tačke 1. ove odluke procesuira Skupštini za razmatranje i usvajanje. 
 
3.   Odluka stupa na snagu danom potpisivanja. 

Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                   Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  
              
 
 
 
 
 
 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:06/ 22 
Datum: 06.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,člana 18.1 
Zakona o aktivnostima trgovine sa insotranstvom br. 2202/6  bazirajući se na član 4 
Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije Premijera 
i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  br. 
01/2007, Vlada Republike Kosova , je na sednici održanoj  06. Jula   2011 godine , donela   
 
 
                                                                 ODLUKU   
        

1. Usvaja se  sa primedbama Nacrt zakona o  o javno-privatnom partnerstvu. 
 

2. Obavezuje se kancelarija za usluge i pravnu pomoč u kancelariji premijera za 
inkorporisanje primedbi u tekst nacrta zakona iz tačke 1 ove odluke. 

 
3.  Obavezuje se  generalni sekretar Kancelarije premijera da nacrt  zakona iz 

tačke 1. ove odluke procesuira Skupštini za razmatranje i usvajanje. 
 
4.     Odluka stupa na snagu danom potpisivanja.      

Hashim THAÇI 

                          ___________________ 
Premijer Kosova  

 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera  
- svim ministarstvima  (ministria ) 
- Generalnom sekretaru KPR-a      
- Arhivi Vlade 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:07/ 22 
Datum: 06.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,  zakona br. 
03/L-149 o civilnoj službi Republike Kosovo i Pravilnika br. 06/2010 o postupku 
imenovanja na visokim rukovodečim pozicijama u civilnoj službi republike Kosovo , 
bazirajući se na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih 
odgovornosti Kancelarije Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) 
Pravilnika o radu Vlade Kosova  br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici 
održanoj  06. Jula  2011 godine , donela   

 
O D L U K U 

 
1. G. Nagip Skenderi   se imenuje za generalnog sekretara Ministarstva spoljnih 

poslova  . 
 

2. Mandat naimenovanog iz tačke 1 ove odluke traje tri (3) godine.  
 

3. Imenovani iz tačke 1 ove odluke obavlja sve dužnosti i odgovornosti utvrđene 
važečim zakonima .  
 

4. Obavezuje se Ministrstvo spoljnih odnosa  za sprovođenje ove odluke.  
 

5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  
   Hashim THAÇI 

___________________ 
                                                                                                                     Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:08/ 22 
Datum: 06.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova, zakona 
br.03/L-149 o civilnoj službi Republike Kosovo, i Pravilnika br.06/2010 o postupku 
imenovanja na visoke upravne položaje u civilnoj Službi Republike Kosovo, i bazirajući 
se na član 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti 
Kancelarije Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu 
Vlade Kosova  br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  06. Jula  
2011 godine , donela   

O D L U K U 
 

 
1. G. Arben Çitaku se imenuje za generalnog sekretara u Ministarstvu sredine i 

prostornog planiranja. 
 

2. Mandat naimenovanog iz prve tačke ove odluke će trajati tri (3) godine. 
 

3.  Imenovani iz tačke jedan. ove odluke obavlja sve dužnosti i odgovornosti 
definisane važečim zakonom. 
 

4.  Obavezuje se Ministarstvo sredine i prostornog planiranja  za sprovođenje ove 
odluke. 

 
5. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  

 



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 

Broj:09/ 22 
Datum: 06.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  06. Jula  2011 godine , 
donela   

O D L U K U 
 

1. Vlada je usvojila pokretanje strateškog preispitivanja troškova kako bi se bolje 
uskladili javni rashodi sa ekonomskim razvojnim prioritetima Vlade, u skladu sa 
uslovima parametrima rada priloženih ovoj odluci. 

2. Usvaja se formiranje radne grupe sa civilnim službenicima  da bi izvršili  
strateški pregled potrošnje pod nadzorom Ministarstva finansija i u skladu sa 
strateškim uputstvima upravnog odbora koji se sastoji od ključnih aktera od 
interesa u okviru vlade. 

3. Usvaja se formiranje upravnog odbora sastavljenog od predstavnika 
Ministarstva finansija, Jedinica za strateško planiranje KP, Ministarstvo trgovine i 
industrije i Ministarstvo za ekonomski razvoj, koji će biti pod nadzorom 
odgovarajućih ministara. 

4. Zahteva se od radne grupe da pripremi izveštaj za vladu sa jasnim preporukama 
najkasnije do 15. oktobra 2011. 

5. Za sprovođenje  ove odluke se adužuje  Ministarstvo finansija, Kancelarija 
Premijera, Ministarstvoa za ekonomski razvoj, Ministarstvo za trgovinu i 
industriju 

6. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  



 
 

Republika e Kosovës 
Republika Kosova-Republic of Kosovo 

Qeveria - Vlada – Government 
________________________________________________________________________ 
 

Broj:10 / 22 
Datum: 06.07.2011 

                                                                                                                                                                              
Na osnovu člana 92 stav  4. i člana  93 stav  (4) Ustava Republike Kosova,, bazirajući se 
na članu 4 Pravilnika br. 02/2011 o oblastima administrativnih odgovornosti Kancelarije 
Premijera i ministarstava i na  osnovu člana  4 stav  (3) Pravilnika o radu Vlade Kosova  
br. 01/2007, Vlada Republike Kosova, je na sednici održanoj  06. Jula  2011 godine , 
donela   

O D L U K U 
 

 
1. Usvaja se okvir politika za preseljenje za bazen Novog Kopa Republike Kosovo. 

 
2.  Za sprovođenje ove odluke se obavezuje Ministarstvo sredine i prostornog 

planiranja, Ministarstvo ekonomskog razvoja i ostale institucije učesnice ovog 
okvira.  

3. Odluka stupa na snagu danom potpisivanja  
 
 

   Hashim THAÇI 
___________________ 

                                                                                                                     Premijer Kosova 
 
Dostavlja se: 
- zamenicima Premijera 
- svim ministarstvima (ministrima) 
- Generalnom sekretaru Kancelarije premijera 
- Arhivi Vlade  

 
 
 

 


